
Příloha č. 5 k zápisu z členské schůze ze dne 3. 3. 2022  

PRV – bod 6 programu členské schůze dle schválení na jednání členské schůze  

a) fiche č. 10 k článku 20 a preferenční kritéria  
b) nová preferenční kritéria k fichi č. 5 
c) nová preferenční kritéria k fichi č. 7  - zrušeno 

 

Ad a) fiche č. 10 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech   

Podporované oblasti vybrané k podpoře: 

 a) Veřejné prostranství v obcích 

 b) Mateřské a základní školy 

 f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 h) Muzea a expozice 

Podporované oblasti nevybrané k podpoře v článku 20 dle potřeb v území 

 c) Hasičské zbrojnice 

 d) Obchody pro obce 

 e) Vybrané kulturní památky 

 g) Stezky 

 

Preferenční kritéria k fichi č. 10 

 Preferenční kritéria Bodové hodnocení 

1. Velikost obcí 

 Obec do 1000 obyvatel 30 b 

Obec do 2000 obyvatel 20 b 

Obec do 3000 obyvatel  10 b 

Obec nad 3000 obyvatel   0 b 

2.  Výše způsobilých výdajů 

 Výše způsobilých výdajů   50 000 – 500 000 Kč   0 b     změna na 10 b 

Výše způsobilých výdajů 500 001 – 700 000 Kč 10 b     změna na 15 b 

Výše způsobilých výdajů 700 001 – 1 000 000 Kč 20 b      

Výše způsobilých výdajů 1 000 001 Kč a více   0 b 

3. Doba realizace projektu. Posuzuje se od předpokládaného data podpisu Dohody o 
poskytnutí dotace a dle data podání žádosti o platbu na MAS. Bude hodnoceno dle údajů 
v žádosti o dotaci a jejích přílohách. Kontrola bude provedena z žádosti o platbu. 

 Projekt realizovaný do 12 měsíců včetně 30 b    změna na 20 b 

Projekt realizovaný více než 12 měsíců do 18 měsíců 20 b    změna na 15 b 

Projekt realizovaný více než 18 měsíců do 24 měsíců   0 b    změna na 10 b 

4. Využití stávajících objektů. Žadatel doloží nepovinnou přílohou - výpisem z Katastru 
nemovitostí ne starší než 1 měsíc před podáním žádosti dotaci, že aktivity projektu souvisejí 
s objektem zapsaným v katastru nemovitostí, dále jen stávající objekt. Bude hodnoceno dle 
údajů v žádosti o dotaci, nepovinné přílohy výpis z Katastru nemovitostí ne starší než 1 
měsíc před podáním Žádosti o dotaci a dle fotodokumentace současného stavu. Nebude-li 
výpis z katastru doložen, dostane žadatel 0 bodů. Kontrola proběhne dle Žádosti o platbu, 
fotodokumentace po realizaci projektu, případně při kontrole na místě. 



 Využití stávajícího objektu 10 b 

 Nevyužití stávajícího objektu   0 b 

5.  Spolupráce více subjektů v rámci projektu. Bude hodnoceno dle nepovinné přílohy k žádosti 
o dotaci, tj. dle smlouvy o spolupráci, kde bude popsána role partnerů v průběhu přípravy, 
realizace a udržitelnosti projektu. Kontrola bude provedena doložením naplnění ustanovení 
smlouvy o spolupráci (např. fotodokumentace, zápis z jednání, prezenční listina apod.). 
Pokud dojde k naplňování smlouvy o spolupráci v období udržitelnosti, bude žadatelem 
doloženo po realizaci. 
Žadatel v popisu projektu v Žádosti o dotaci popíše způsob spolupráce během přípravy, 
realizace a udržitelnosti projektu s jinou/jinými fyzickými podnikajícími/právnickými 
osobami nebo se zájmovými a vzdělávacími spolky, které prokazatelně působí v zájmovém 
území MAS OZJ - Místní akční skupiny Otevřené zahrady Jičínska (doloženo smlouvou o 
spolupráci). Za spolupráci mezi subjekty není považován vztah v podobě dodavatele a 
odběratele.  

 Žadatel spolupracuje v rámci projektu se zájmovými a 
vzdělávacími spolky 

20 b 

 Žadatel nespolupracuje v rámci projektu se zájmovými a 
vzdělávacími spolky 

  0 b 

6.  Prvožadatel – navrženo na jednání rady, ale zrušeno po ověření, že pro SZIF je neuznatelné 

 Žadatel žádá o dotaci poprvé  20 b 

 Žadatel žádá o dotaci vícekrát 0 b 

Minimální počet bodů: 70 bodů (maximální počet bodů 110 bodů) 

 

Ad b) Návrh nových přidaných preferenčních kritérií k fichi č. 5 – k podpoře již 

schválených, ale nepodpořených projektů v 5. výzvě – zemědělští podnikatelé 

 Preferenční kritéria Bodové hodnocení 

1. Velikost pozemků plocha – ha, žadatel doloží výpis LPIS 

 Do 150 ha 30 b 

Do 200 ha 20 b 

Do 250 ha  10 b 

Nad 250 ha   0 b 

2. Chovatel hospodářských zvířat – doložení licence o chovu hospodářských zvířat 

 Doložení licence o chovu hospodářských zvířat 30 b 

Nedoložení licence o chovu hospodářských zvířat  0 b 

3. Prvožadatel – navrženo na jednání rady, ale zrušeno po ověření, že pro SZIF je neuznatelné 

 Žadatel žádá o dotaci poprvé  20 b 

 Žadatel žádá o dotaci vícekrát 0 b 

Navýšení minimálního počtu bodů za preferenční kritéria o 60 bodů. 

 

Ad c) Návrh nových přidaných preferenčních kritérií k fichi č. 7 – nezemědělští 

podnikatelé - zrušeno 

 Preferenční kritéria Bodové hodnocení 

1. Prvožadatel – navrženo na jednání rady, ale zrušeno po ověření, že pro SZIF je neuznatelné 

 Žadatel žádá o dotaci poprvé  20 b 

 Žadatel žádá o dotaci vícekrát 0 b 

Navýšení minimálního počtu bodů za preferenční kritéria o 20 bodů. 

Kritéria označená žlutě jsou neplatná. 


